.. . r 4 4 o •. 
. ~onven:U!; . Monafle~ii. _de. Cofosmono{ha: tefhtur: quedi 

pro.v1dus Vir] oann~s Fam1har1s Hrmorabilzs Viri Dornini De- · 
met1·!i Praepojitt Ecclefiae '. Albenfis· Tranfilvau. in perforia Honora.!" · 
bilis ~apifoli ejt~sdem Eccl. in i pfius praefentiam, Regiam 
et R egrnalem J\fajeftatem, a Donatione„ et Col1atione p 0 ffi 0 • . 

uum Tinod „ et B olgitr Cser.ged vocatam „ Comit. Alben. exiften
tiurn. Magnificnm vero Defeu de Lofoncz Vajvodam Tranfil- · 
-v.anum, ·et Comicem. de: Szolnok, nec -non Joannem. de Ht1„ . 

ny ad. 

' ' 

'n.yad et alios quos1ibet, ab earundem fibi ipfis confe-rri pro
·curatione „ feque in Domínium earundem intromii1ione, ufuum, 
fruct unm , et quamm libet utilitatum earnnd~m perceptione -
quomodolibet factis, vel fiendis p.rohibueri t L(;'.ge l{egni re-
rquirente. Dat. A. D. t440. Fafc. ~. n. 29. 

1 4 4 ~- . 
JoA NNES de Hunyad, Poifeffiones· Bolgár Cserged, Dio· 

·mál, et Tznod con rert, et Donat pri va.tive Ca pitulo Albenfi 
iu ·haec digna lcc tu verba; . Fafc. 7. n 3. · 

JoANNRs íe 1--íw~vad', interca-eteros honores Vajvoda Tranfil
'V_ani~nfls , ac Comes de Szolnok menwriae commendamus - - - U
niverfis, quod cum illa fi,zt ín cordibus noflris potiora, illa imprimis 

~ obtutibus gratiora, per quae Deus laudatur, trames f uflitiae colitur, 
.et Refpu,blica fouetu1 , tunc enim Deum rite laudare, et ejus ] ujfi· 
tiam colere, et R emDublicam confovere videmur, cum pro c.zeteris 
nq/lris actionibus falu brius, Eccfrjias Dei Gloriafi, et Venerabi!ium 
Sa12ctorum fuorum, un.le jalus omrdum deftuit, juxta noflri Honoris, 
et offtcü exigentiam confovernus , ac in fuis J uribus, et lzbertatibus 
.conférvamus, at lUe ejficie_11da ex fpeciali mentis nojlrae „dejiderio pia 
confi.leratio12e „ toti s viribus a12helamus, ut ~uae pt:r fructu m boni ope
ris femin"amius in terris, cum m'u!tiplirato fructu , recollig ~re. valeamus 

·i11 Coelis. Hinc eft, quo:l Honorabilt!s Dornini „ Georgius Can- · 
tor „ Andreas Archidiacpnus · de 'J'ylegd, et Antonills 

. Siculns Decanus. Canonici dzctae EcclFf1.ae-. 1 rJ.nfilva12ae tam ex 
parte ipfo;'um, quam aliorum Canonicorum ipforum, et per confequens Ec
clefiae .,ipfarum . Lathedralis B. M ich. Archangeli Alben. Tr,znjilvan„ 
dum iws .fcria .4·ta - - - · dijpmiente Domilzo, in Oppido Thor
denfi fµ,if}emr:is conjfituti, noflram venientes in praef~ntiam, nobis ex
ponere, ·et declarare curaverunt, quomodo praedicti Domi11i de Capitu-

lo, 

„ 
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fo ; et conflquenter fl.cclefia ipforum praerwtata, circct quasdam Pof 
f ejfiones, videlicet Bo1gár Cserged, Diorr a], et Tlnod tn Comit. 

· AW. exiflentes , noflro per dec~ff.um quondam Micliaelis filii Ladislai . 
de Diogh, donationi , f eu- collationi Regina!is Majeffatis. nec· non 11-
luj/rijfimi Prit1C!pis Domini · U!adislai „Regis .Hungariae. Poloniae 
f:f ./Jomilli Nofiri Gratiofl)fimi apud. manu_§ nojfras - - · - exiflen-

. tes • ab arzt~uis temporibus, plenum et efficax } us habui.ffent, et habe- ; 
retzt de praefenti. Super quibus ibidem,., et in continenti certas litte
ras, ac Privilegia nobis exhiberi procim.i.runt, fupplicaverunt, itaqzie 
tzobis , !'t nos praedictas PoDéJ!iorzes. ipfis • Dotninis • et Ecclejiae i· 
p/orum. intuitu najirae f alutis, et _quondan Egregii Joannis mino-
ris de Hunyad, Militis Militum Fratris nufiri Chariffimi, in 
actu Reip.ublicae iu l'artibus. Tranfilvanis defun~ti et in 
Pr~ed.icta Eccleft.a B. Mich. Arch. tumu1ati animae r:frig~rio 
r~m~ttere r _et_ d~clarare dignaremur. in tujus recompenf ationern ·prae • . 
dzctz _Dommz difpofuíOent i11ter jé pró falute quidem nojira , et dicti 
fratris noflri Chari/jirni. flipendiis fpiritualibus occurrere. . Nos itaque~ 
attent(s praedictorum · Dorninorum hujitfn1odi expojitionibus - -· - no-

... bis factis 'Vijisqu( pr.ardictis liter.is , nec non Privikgiis eornudem - • 
contirtentiisque earum Jane _intellectis, pia grata„ et falubri. rnedit.1tio.
ne · conji:ierantes. qund praedicti Domini de Capitulo , et confe~uen t er 
Ecc.lefia. ipforum B. /F/.ich. Arch. praenotata, cir~a praenotat4s Pos~ 
Jejft~nes plenum, et ejficax J us habere dinofcerentur , hac- itaq1te con„ 
fideratione, nec non propriae. et dzcti quondam. fratris nojlri Charis.· . 
fimi falutis intuitu-, et contemplat.fone;, ex. eo etiam, q~wd praeübatus 
frater no[ler. - - - Irt-pr.aenotata Eccl.efif!. , - -extitit · turnn
.latus, et· nos lpfi etiam ,. in. ·eadem infpirante JJomino elegi~ 
mus fepulturam, habita fupérinde., .cum Praefatis Dominis de capitu!' „ 

' lo tractatibus contractibusqµe a.ctis p,ofitionibus falutariblls infra fcriptis 

iraedic~a. 

Sg-

praedtctas poffeffiones Bolgár- Cserged, Diomal, et Tinód, fimur <r

. mnibus· earum utilitatibus ~ et pertine11tiis quibuslibet , • • • terris 
( etc ut fiy lus habet) omni" eo] ure, quo per priores earundem Plf· 
Jef]ores a· dudum, per 12os 'Vero· hactenus, usque modo, ufae, tentae 
fwzt, et f uerunt - - • totis. etiam et comitis ] uribus, quae cir• 
ca. eastlem habuimu~ - •· . - Eccleftae· B. Mich-. Arch. • - i 

et per éonfequens Capitulo , et folis duntaxat Dominis· C~pitulf Eccl., 
praenótata~ Juccej}oribus eorundem Canonicorwn - •· • m L_audem ' 

. · n· · · · · t B Mi.ch Al'ch • • - cu1us Pa-et g!orzam rvzni nomzrus e . • . • : 
t:r.ociniis ne. dum in terris·, verum etiam in Coelifli Hyerarchza f per a· 

. .r. r· . remi'irnus· . et· relaxa:vimus·, imo dedimus, dona'IJzmus, mus. conJ ove i,. ':J• , 

l. Ture perpetuo· et irrevocabiliter • - • • -et: contu zmus· -- ~ •· . . , . . . . 
T ali" tamen conditione· ,. •. -- · - quoa praedicti Domim de Capttulo, 
et eor;im· .fucceffores· in recompenfationem, certis - Miff a~um. Officiis • fiv~ 
·Celevrationibus. perpetuis: temporibus ,. puta pro fingul1s ~iebus Sa~a:h~, 
fa Jpecialem:. honorem,. et: condignam lawlem, et ~emor.zam. Gemt~icz.s 
Def Virginis· illibatae ,. fingulis vero·. feriis fecundis pro anzmabus : Fi
deiium' Def unctorum ,. fingulis · autem. Feriis quartis ftngula~um Hebdo
madaru~, ín hondrem ,. confolattonem Spirtrus S. Paracleti c_orda fide-
lium: fuorum ignis· fui illujlratione faecundantis „ fin~ulas . Mif}as „ vo. 
cali. modulamine· decantari fac.ere, aliis quippe fingulis Dzebus, t:zm f e
jt is, quam· feriatis: fingularum Hebdomadarum, f ucceffivis temporibus, 
femper in futurum· Fide . Chrijli in Ecclefia Dez perdura1~te ~ fingulas 
Mi/Jas pro Defuntis {uper altare B. C~smae, et :)-Damzan~. IVJ. M. 
fü an11otata Ec"clefia Tranfilv. Conflructo , cum eorurn proprzzs , et fpe
cialibus 0.ffi.ciis, horis f uis debitis, legi et celebrari facer~ debeant 
- - et fint de facto obligati . • - - Hoc etiam fpecialiter de-· 
clarJto •. quod fi .temporum i~ proceffu, Nos , aut noflri fucceffores 'an
notatos . Ecclefiam , et Dorninos, ac eorum fucceffores i'(pacifico Domi
uio, earutzdem Pojf effiou~.n • - - pro ut praeftntibus fpondemus ,, 

M_ ' tenere, 
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1tenere non po./]emus, et confervare, aut· quoquo fub praet~xtu- e~s'O,em 
- - de ~nnotata EcclFfia et Capitulo - - - contingeret alie

nari, ex tunc nos, et noflri Haeredes„ ;et fuccef!ores alíam, vel ali
.as pof}ej]innes. díctis poJ)ejjionibus ín utilitate., et commoditate, et quo
.libet valore aequivalentes, - - - ipfis dare et canfferre jimus, at-
.que /int .obligati - Datum - A. D. 1442 . 

I 4 4 ~· ' 

Praepofitus Ecclefiae Alöenfis', ratione certorum fo~rum · 
P.rov.entuum componit amicabiliter cum fois Con Canonicis, fe. 
quentem in modum: ,• 

fn N omine Domi ni Amen. Anno Nativitatis- EJusdem 
I 446. lndictione IX Die vero Mfnfis ] anuarii 4-a decima· „ hora 
fummae Mif!ae, Pontificatus- Sacrati.ffimi in Xto. Patris, e~ Domini 
.noflri Domini Eugenii Rornanae, et Unive1Ja!is Ecclefiae Praepofiti 
.Anno ejus Jedecirno fo . Sachriflia Catlw!ralis Ecclejiae , ad honorem 
B. M. Arch. Alb. Gyula e conjlrncto, et fundatae, ut puta in loco pro 
actibus Capitularibus apto, in mei Notarii Publici, Tejliumque irifra 

fcriptorum, ad hoc_ 'vocaMrum {pecia!iter, ac requi/itorum praefentia 
perfonalit~r con/lituti, Venerabiles, ac H onorabiles Domini Andreas 
Praepofitlls et Canonicus , ante fatae Ecclefiae Tranfilvaniae, nec 
non U niverfi Domi ni Canonici, qui eo tunc i1t Capitulo Diftae 
Ecclefiae praefentes aderant, per eosdem Dominos Andream Praepo-
fitum - - - et - - ad Canonicos propofitum exflitit eo mo• 
do: Quomodo licet fnter dictum Dominum ,Andream Praepofitum, 
uti Actorem, et Principalem ab una , ·et mernorato$ D. Canonzcos „ ut 

in Caufam attractos - - ab altera _partibus, in praefentia Ve-
nerabili~m Dominorum Alberti de Vethés Albenfis, et Petri de 
ó~d Jdiuin ,frchidiaconorum, per Reverendum in Xto Patrern~ et 

D. 

D. D·._ Mathaeum, Divina Providentia , et Apoflolícae Sed~s . Grtt:.
tla ·Ecdejiae Tranfilva·niae - ~ - Electum confirmatum. ~ 1• e. E·· 
pifcopnm) Jud-icum et Legatorum (i. e. Judicnm pe~ illum de-: 
Iegatorum ) q.uaedam Litis, {eu contra-verfioriis materza p~aetextu _ 
Teitiarum, ex majoribus decimis in fed.e ( eft tamen Com1_tatL1s _) 
Kíikültö habiris dicto D. Andr~e .Praepofito - - - · fingulzs annzs· 

' · .fl.·t;n' t et ali<1uamdiu 'Uentillata. ,. proveniendarmw „ - - mota ex:Jd ZJJe " . . 
. . .tit ·ones et· ordznatzones tamen annuente· Deo paczs auctore per compo1i z , .• . • 

vonormn proborum V irorum ut partes memo.ratat evi~a nda Lzczu"!' 
amfractus je fpfos in pulchritudine pacis pofient confervare ' ~t ~har~- · 

„ · ;n; 1 „ t p r1et +ortiter collzgarz , 1w &as inter eos feminata vzC1J/ituMne mu ua OJJ' J • . • , r.. 
d :n: · coram me· notar10 zn; Y-a·· talem pacis, et concordiae evenz1;ent, ~mo · . 

{eripto, et Teflibus· de.uene.runt unionmr; Quod me~oratus D. Arz· 
dr.eas Praepnfitus - _ - pro totale Juarum Tertzarum fructu . ex 
decimis antelatis annuatim. fibi pro'Veniente , portiones -- · - - me·· 
mo~atorum Dominorum Canonicorum 'éxcepta T ertia Praepofiti' in 
p~ff effione Buv,d, habitas, ac Duas parte s 64. Flör. Auri a mont~~iftis · 
- : - - in exiflent. et comrnorant. Circa feftum B. Georgu M. 
pro C'enfu ejusdem fingulis annis· f olvere (ali1:orum, qu.~e Duae partC-:' . 
ftmilitér antelatos - - - ( fople Dommos Canomcos) et Tertza . 
pars propofitum .protempore con/litutum co1ftingeret , nec non . quandam· 
Summulam, lavaturae Urburae auri in PoOeffione • - et 
pe.rtinentiarum eju~em, ... qua fing_ulis amus ex inde prae:enir~ · contin.
Q' entem , quorum omrUum praemi./Jorum Duae pa1Us praelzbatus. Dorriz· · 
: os Canonicos., a Tertia ·· - - - - - conflitutum ( fopp1e :: 
Praep~fit11m· ) co·nc~rrzerent:, vit'a fibi comite. percipert d~b~ret • c_ede
r entque in ufum dicti Domzni Andrae Praep. co1ztrcfclictzone alz 11ua 
na11 obflante~ - . -· - interjetto: quad jí. qua· partium praedicta·· 
rum in . proceffu· temporum praenotatam· Caufam taliter, ut · praemi/Jurn: 
~ c<h'nplanatam . - • de uno - - .... -oeL· extra .move"'· 
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·re intenderet, ex tunc talis pars contra alteram in mille fiorrnis ·aun , 
puri cowuinci 1deberet eo facto. Et fic eis depo/itis ipjam mate ... 
- • ·- . ·- - praem!Uum eft fopitam mowre, et eandem - • - :.. 
poffet , et Liberam obtineret f acultatem. Ad hoc praemiffae par~es 
jponte Je obligarunt - • • - Teflibus infra f criptis. Qua pro
pofitione fic habita Antelatus D. Andreas Praepofitus, me Notarium 
infra fcriptum debita cum lnflantia requifivit - - • - publicum 
feu publica conficer~m lnjtr. • '- „ - feu lnjlrumerita, quod et feci 
meo. O.fficio id requirente. Acta fi haec, et facta Anuo, lndiclion't ... 
Pontificatus, ét loco quibus fupra, praefentibus ibidem Honorabilibus ,_ · 
et Dijcritis ...,Viris Dominis Valentino de . Szilvás Thordenfi Ar- : 
~hidiacono, 9regorio • Nicolai Confeíforis Capellae I?etro 
S. Ladi s lai, Thomae. S. Crucis altarium Rectoribus, Diaecefis 
Tranjil. Clericis Teflibus, ad praemifla - - ·- - Yequ{fitis. 1-
dem ego Abra.ham natus, Joannis de Suk, Clericus Dire~efis Tra11-
filvan. publicus Sacris Apoftolica, et lmperiali Authoritatibus · Nota
rius „ Cum in praemi.Jlis tompofitio11e, ,ordinatione, t:t Comp!anatiou„ 
f"equifitorum T eflium productione , aliisque romnibus, 'Ct fingulis , .cum , 
fic, ut praemittitur fierent, et agerentur, una cum :nominatis T efli
bus, praefens interfui, ·eaque omnia e.t fingula - - - ·vidi, et au· 

- divi, prae(ensque publicum lnflrumentum ex ·inde .confectum, ·manu mezz 
{criptum nota'Ui, et publicavi, figno~ue et ·nota folitis, et confvetis _ 
confignavi rogatus, .et requifitus .in fidem et Teflimonium omnium éf 

(ingulo.rum praemi./Jorum. · 

Conventus Monafterii B. M. V. de Colo~monofira re
fert de eo : quod pofiquam recepHfent Litte ras Scatutorias 
fequentes: Fafc. 5. n. 3 t . ' 

Jo"AN· 

I . 

JoANNES de Hunyai. Regni Hungariae Guberriator,_ Honora-
1'ili conventui • • de Ciusmonoflra falutem - - Cum nos fajffo· 
~i , Donationi, et Perpetuationi , quarundam Pofieffionum Bun jn de 
.Küküllö, ac Spring, Drafso, Nagy-falu, Kakova, ac Kis -Sebe~ 
·vocattJrum cum fui3 pertinentiis in Albenfi partium Tranjil'IJanarum 
Comitatibus exiflentium alius per Michaelem Fiijum Salamonis de 
Fejér-egyház in praefentia V ejlri, Honorabili Capitulo Ecclefiac Al· 
benfis Tranjil. :confequenterque eidem _Ecclq7ae, ex confenfu Domini 
.Rer,is, ~e quo et nos· fane recordamur, ut dicitur in perpetuum factis, 

-.Auctór#ate -Gubernationis nojlrae, confenfum noflrum per .f!.Zias Lit
i'teras noflras ·ex inde ·confectas praebuerzmus, wlimusque vigore hu· 
-usmodi t on.Jenjus ·noflri, praefatum Capitulum - - in Domínium 
'earundem - . - legitime facere introduci. lgitar Honora_bilitatem 
Y eflram praefentibus requirimus - · - ·~ quatenus Veftrum, mitta· 
t is hominem, quo praefente Paulus Burján de Peterfalva, · 'Uel Pe· 
tms de . Sz.ancsal aut Luca s de Szökefal va , fin Ladislans de 
<;áld, feu Urbanus -de Gáltö , five Martinus, neve Emericus de 

: Eadem an Benedictus de Béld, ceu Thomas de Fahíd • -
„ homo nofter Regius - • • introducat Capitulum prae-
fatúm - - - in Domínium earundem, ( caetera ut StyJus ha· 
bet) Datum ín Enyed - - - Anno D. 144 7. Ex tunc cum 
Ladislaus de Gáld , unum de fuis Religiofum virum, Fratrem E
mericum Socium Juum ad praemiffa peragenda_ transrniJlerbzt, ii 'l}C· 

ro ind.e reverfi retulerint, .quod cum. eidem /iatutioni incubuif]ent ín 
Piiffeiffone Bun, jlatutionem fuam nullo _ Contra dictore apparente per- . 
egerint ,.Jlatutioni vero ipforum ejusmodi ín Spring, Drafsó , Nagy
fall1, et Kis Sebefs. Stephanus de Huzyrotelek (forte Hofz
fzútelek) et Martinus de Gáltö in perfonis Demetrii de Gáth, 
.ac Joannis Geréb de Vingárd-,. qc Stephani, Laurentii, et Pe• 
tri filiorum ejusdem Joannis „ nec non Joannis ef Nicolai, filiorum ' 

. - M 3 - · Nicolai 

1. i , 

/ 

94 
Nicolai, 1/e- eadem Vingán~· . ipfis Cont~adictionis 'Velamin~ obviajfentt 
~ - "" - ::/ Datum~ A. D. 1447· Fafc. 3. n. 32.